ПРОТОКОЛ

публичных  слушаний  по вопросу внесения изменений
в проект генерального плана Семилукского сельского поселения
Семилукского муниципального района Воронежской области

от   30.09.2024 года.
с.  Семилуки

	Организатор  публичных  слушаний: Администрация Семилукского сельского  поселения Семилукского муниципального района.
Место  проведения  публичных  слушаний:  Воронежская  область, Семилукский  район, с. Семилуки, ул. 8 Марта, дом 30а/1.
Дата проведения:  230.09.2024 г.
Время проведения: 10часов.00минут.
Председательствующий на публичных слушаниях: Шедогубов  С.А., глава Семилукского сельского поселения.
Секретарь публичных слушаний: Родионова Е.А., зам. главы администрации
Докладчик: Родионова Елена Александровна, зам. главы администрации
Присутствующие: 11 участников публичных слушаний (список  прилагается).

Оповещение о проведении публичных слушаний по проекту: размещено на официальном сайте администрации Семилукского сельского поселения http://www semiluk.ru/ и на информационном стенде.
На период проведения публичных слушаний с 19.09.2024 г. по 27.09.2024г. была открыта экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, и информационным материалам к нему, по адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. Семилуки, ул. 8 Марта дом 30/1а.
Количество записей в книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.

Слушали:
 Шедогубов Сергей Алексеевич, глава Семилукского сельского поселения, сказал, что в адрес Семилукского сельского поселения поступил проект внесения изменения в Генеральный план Семилукского сельского поселения, выполненный БУВО «Нормативно-проектный центр», на основании постановлений администрации Семилукского муниципального района от 19.08.2019 № 1000 «О разработке проекта изменений генерального плана Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района», от 22.02.2022 № 167 «О внесении изменений в постановление администрации Семилукского муниципального района от 19.08.2019 № 1000 «О разработке проекта изменений генерального плана Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района», в части включения земельных участков с кадастровыми номерами 36:28:8300017:342 и 36:28:8300017:343 общей площадью 156,8 га в границы села Ендовище, с целью освоения под комплексную жилую застройку.
Проект включает в себя изменения в части:
- отображения в материалах генерального плана мероприятий в части включения земельных участков с кадастровыми номерами 36:28:8300017:342 и 36:28:8300017:343 общей площадью 156,8 га в границы села Ендовище, с целью освоения под комплексную жилую застройку.
По данному вопросу голосовали «за»-11 чел., «против»-0, «воздержались» -0 чел.
Предложения и замечания участников публичных слушаний, поступившие по обсуждаемому проекту:
1) в период работы экспозиции предложений и замечаний не поступило;
2) во время проведения собрания участников публичных слушаний от жителя Семилукского сельского поселения  не поступило;
3) за период проведения публичных слушаний в адрес Администрации предложений и замечаний в письменной форме не поступило.

В результате проведения  публичных  слушаний принято решение:
1.Признать публичные слушания состоявшимися.
2.Одобрить проект изменения в генеральном плане Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в части включения земельных участков с кадастровыми номерами 36:28:8300017:342 и 36:28:8300017:343 общей площадью 156,8 га в границы села Ендовище, с целью освоения под комплексную жилую застройку.
3.Внести в проект изменения в генеральном плане, в части включения земельных участков с кадастровыми номерами 36:28:8300017:342 и 36:28:8300017:343 общей площадью 156,8 га в границы села Ендовище, с целью освоения под комплексную жилую застройку.
 4. Отправить на рассмотрение и утверждение на сессии народных депутатов Семилукского сельского поселения.

Председателя  комиссии     ____________________    Шедогубов  С.А.

Секретарь   комиссии           ____________________    Родионова Е.А.

Члены  комиссии                    ___________________    Дмитриева Г.В.

                                                 ___________________   Оганнисян И.В.

Заключение
публичных слушаний по вопросу внесения изменений
в проект генерального плана Семилукского сельского поселения
Семилукского муниципального района Воронежской области

от 30.09.2024г
с. Семилуки

Собрание участников публичных слушаний проведено 30.09.2024 года в 10.00 часов по адресу: Воронежская область, Семилукский район, с. Семилуки, дом 30а/1.
В собрании приняло участие: 6 участника.
Составлен протокол публичных слушаний от 30.09.2024 года.
Количество записей в  книге (журнале) учета посетителей и записи предложений и замечаний при проведении экспозиции: 0, из них: 0- предложение и 0- замечаний.
Выводы по результатам публичных слушаний:
1.Признать публичные слушания состоявшимися.
2.Одобрить изменения проекта в генеральном плане Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района Воронежской области в части включения земельных участков с кадастровыми номерами 36:28:8300017:342 и 36:28:8300017:343 общей площадью 156,8 га в границы села Ендовище, с целью освоения под комплексную жилую застройку.
3.Внести изменения в проекте генерального плана,  в части включения земельных участков с кадастровыми номерами 36:28:8300017:342 и 36:28:8300017:343 общей площадью 156,8 га в границы села Ендовище, с целью освоения под комплексную жилую застройку.
 4. Отправить на рассмотрение и  утверждение на сессии народных депутатов Семилукского сельского поселения.
5. Настоящее заключение подлежит официальному размещению на информационных стендах и на официальном сайте администрации Семилукского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председателя  комиссии     ____________________    Шедогубов  С.А.

Секретарь   комиссии           ____________________    Родионова Е.А.

Члены  комиссии                    ___________________    Дмитриева Г.В.

                                                 ___________________   Оганнисян И.В.